ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники от
09 июня 2015 года
№ МНС-01-03-55 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального округа Нагатино-Садовники и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ
от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:
  1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники от 09 июня 2015 года № МНС-01-03-55
«О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального округа Нагатино-Садовники и урегулированию конфликта интересов» (в редакции решений Совета депутатов от 15 марта 2016 года № МНС-01-03-28, от 07 июня 2016 года № МНС-01-03-61, от 13 декабря 2016 года № МНС-01-03-117, от
10 апреля 2018 года № МНС-01-03-43, от 19 июня 2018 года № МНС-01-03-57, от 11 сентября 2018 года № МНС-01-03-85, от 12 марта 2019 года № МНС-01-03-26) следующие изменения:
1.1. Подпункт «а» пункта 3 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими Администрации ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами и законами города Москвы (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);».
1.2. Пункт 12.2. приложения 1 к решению дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
Указанное уведомление, рассматривается муниципальным служащим, ответственным за ведение кадрового делопроизводства в Администрации, который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.».
1.3. В первом абзаце пункта 12.7 приложения 1 к решению слова «в подпункте «в» пункта 12.2.» заменить словами «в подпунктах «в» и «г» пункта 12.2.».
1.4. В подпункте «а» пункта 12.7. приложения 1 к решению слова «в подпунктах «а» и «в» пункта 12.2» заменить на слова: «в подпунктах «а», «в» и «г» пункта 12.2».
1.5. В подпункте «в» пункта 12.7. приложения 1 к решению слова «в подпунктах «а» и «в» пункта 12.2» заменить на слова: «в подпунктах «а», «в» и «г» пункта 12.2».
1.6. Пункт 21. приложения 1 к решению дополнить пунктом 21б. следующего содержания:
«21б. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пункта 12.2. настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
1.7. Приложении 2 к решению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Михареву Н.Б.

Глава муниципального
округа Нагатино-Садовники                                                   Н.Б. Михарева

Приложение
к проекту решения Совета депутатов муниципального округа
Нагатино-Садовники

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации муниципального округа Нагатино-Садовники и урегулированию конфликтов интересов

Председатель комиссии:

Илек Татьяна Дмитриевна – глава администрации муниципального округа Нагатино-Садовники.

Заместитель председателя:

Крошанова Юлия Федоровна – начальник юридического отдела администрации муниципального округа Нагатино-Садовники.

Члены комиссии:

Волкова Оксана Александровна – советник администрации муниципального округа Нагатино-Садовники.

Михарева Наталья Борисовна – глава муниципального округа Нагатино-Садовники, директор Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа № 1375».

Сезёмов Андрей Владимирович – депутат Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники, председатель Совета ветеранов района Нагатино-Садовники.
[bookmark: _GoBack]
Секретарь комиссии:

Миронова Валентина Владимировна – главный бухгалтер – начальник отдела администрации муниципального округа Нагатино-Садовники.